
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1882 - 17/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2023  

O Municipio de Diamante do sul -PR, torna público que fará realizar, às 09:00 

horas do dia 22  de novembro do ano de 2023, na Av. Getulio Vargas  n° S/N 

em Diamante do Sul , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 

empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 

da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade 

e unidade de 

medida 

Prazo de 

execução 

(dias) 

Sede 
Pavimentação e recape 

de vias em CBUQ 

5.335,30 m² 

3.110,20 m² 
180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 

horário comercial, ou solicitada através do e-mail 

licitacao@diamantedosul.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 

de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 

endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (45)3230 1239. 

Diamante do Sul-PR, 17 de outubro de 2023. 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

 

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1882 - 17/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 07/2023 

         A  Presidente da  Comissão de L ic itação,  no uso de suas at r ibu ições e  
considerando o d isposto do art igo 24 ,  inciso I I ,  da Lei  nº.  8666/93,  e o  
pronunciamento emit ido pela  Assessor ia  Jur íd ica  RESOLVEM  pe la  DISPENSA DE 
LICITAÇÃO  para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPAROS EM MÓDULOS VEICULARES NOS CAMINHÕES PERTENCENTES A SECRETARIA DE VIAÇÃO E 
OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-PR,  da  empresa  SCN REPROGRAMAÇÃO 
AUTOMOTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.825.913/0001-50,  no valor  de  R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais). 

 
Diamante do Su l ,  17 de outubro de 2023.  

 

Vera Lúc ia  Soares  Tomazi  
Presidente da Com issão  de L ic itação  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1882 - 17/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA 

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  07/2023  

 

F ica  rat i f icado o ju lgamento  profer ido  pela  Comissão de L ic i tação,  nomeada at ravés 
do Portar ia nº 802/2023, que tem como objeto à  contratação  da empresa  SCN 
REPROGRAMAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.825.913/0001-50,  para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM 
MÓDULOS VEICULARES NOS CAMINHÕES PERTENCENTES A SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-PR,  no  valor  de no valor  de R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais). 
 

Diamante do Su l ,  17 de outubro de 2023.  
 

Darci  T ire l l i  
Prefe ito Munic ipa l  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1882 - 17/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0 7/2023 
 
  Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação 
do objeto ao licitante vencedor abaixo: 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
PARTES: CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
                Contratado:   SCN REPROGRAMAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA 
                CNPJ:   43.825.913/0001-50 
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
CONTRATO Nº: 033/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM 
MÓDULOS VEICULARES NOS CAMINHÕES PERTENCENTES A SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-PR. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
12.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
02050 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
02120 e 00000 Recursos Ordinários (Livres) 
 
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2023 
VIGÊNCIA: 14/01/2024 
FORO: Guaraniaçu-Pr 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1882 - 17/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                          
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 084/2023 
                                                                             DATA: 17/10/2023 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º - CONCEDER a Srª ROZELI APARECIDA CAMPANHOLI inscrito sob a 
matrícula nº 000599-1, ocupante do cargo efetivo de Contadora, ligado à Secretaria de 
Finanças, quatro (04) diárias (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 1.400,00) para os 
dias 17, 18, 19 e 20 de outubro de 2023, em decorrência de viagem até a cidade de Foz do 
Iguaçu-PR. Referente ao comparecimento no evento 3º SIMPÓSIO DE GESTÃO PÚBLICA: OS 
DESAFIOS DAS FINANÇAS PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA 2024, organizado pelo Instituto 
Conceito em Gestão Pública - ICGP. Transporte: Ônibus. 

 
Art 3º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 17 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1882 - 17/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-10-17T19:38:30+0000




